§. 27. Cumque firmiora sint ea, quæ Apostolice confirmationis robore muniantur, propriea pro parte Provincialium & fratrum Provinciarum predicatorum nomine.

§. 28. Cumque firmiora sint ea, quæ Apostolice confirmationis robore muniantur, propriea pro parte Provincialium & fratrum Provinciarum predicatorum nomine.

Qui idem il
lud decreū
approbat, &
ad eius super
plet.

§. 29. Nos igitur earundem patentium literarum tenorem predictibus pro expresso habentes, Ministros Provinciales, & fratres dictarum Provinciarum specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum singulos à quibuslibet excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis & penis à jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latet, si quibus quomodolibet innotati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutorum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ejusdem Hieronymi Cardinalis Protectoris literas patentes predictas, omniaque & singula in illis contenta, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuò confirmamus & approbamus, illis que perpetua, atque inviolabilis Apostolica firmitatis robur adjiciamus, omniisque & singulis juris & facti defectus, si qui in eisdem intervenerint, supplemus: & nihilominus omnia & singula præmissa de novo statuimus & ordinamus, ac in Provinciis predictis observari debere volamus & mandamus, præcipientes in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub penis supradictis eo ipso incurredis, tam Commissarii quād aliis Superioribus & fratribus ad quos spectat & in futurum spectabit, ut præmissa omnia & singula inviolatè observent, & observari carent & faciant.

§. 30. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis & Provinciarum predicatorum

*Cardinalis
Marthans
prostibor Om
nisfratv
Minorum S.
Francisci do
Observantia
patru, quod
in pagibas
Indiarum nō
possunt ad of
ficio admitti
nisi filii illa
rum Provin
cialium, aut
illis incorpo
ratis.*

*Ordo supplici
cavus Papa
proconfirmatio
ne.*

*Qui idem il
lud decreū
approbat, &
ad eius super
plet.*

*Contrariis
derugis.*

CLEMENS OCTAVUS.

96

rum, etiam juramento, confirmationis Apostolica, vel subscriptionibus literarum, & aliis provisionibus & patentibus, sed solum hoc posset facere Magister generalis.

*Dicitur. A. 9.
Datum Roma apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die quarta Martii, millesimo sexcentesimo, Pontificatus nostri Anno novo.*

LXVIII. Ordinationes pro bono regimine Fratrum Ordinis. B. M A R I A de Mercede Redemptionis Captivorum, & electione ejus officialium.

Alias ordinationes vide supra in consit. 30. Iis qua, ubi notavi. Alias quereformationes habet infra in consit. 112. Decet.

CLEMENS PAPA VIII.
Ad perpetuum rememoriam.

*Edita An. D.
1600.*

Praemium. EX Pastoralis nostri muneri debito cunctorum Religiosorum statui prosperè dirigendo salubriter intendentates, ea nostra confirmationis robore libenter communimus, quæ pro eorundem Religiosorum recto gubernio & felici direktione provide sunt ordinata, prout in Domino salubriter conspicimus expedire.

Capitulum generale infra scripta condidit Statuta. §. 1. Nuper liquidein pro parte dilectorum filiorum Magistri generalis, & Fratrum Ordinis Beatae MARIAE de Mercede Redemptionis Captivorum, per dilectum filium Fratrem Bernardum de Vargas, Vicarium & Procuratorem generalem ejusdem Ordinis, nobis expostum fuit, quod in Capitulo generali ipsius Ordinis mense Maio anni proxime præteriti, in Civitate Vallisoletana celebrato, Definidores, Præsidentes, ac alii Patres ibidem intervenientes, pro bono ejusdem Ordinis, ejusque Monasteriorum, & locorum, ac personarum regimine, inter alia infra scripta statuta, ordinationes, & capitula considerunt.

Relatum Beatae Mariae de Mercede die festo Nativitatis eiusdem in tota Religione celebri insit. §. 2. Quod nimur singulis annis, die festo Nativitatis Beatae MARIAE Virginis, octava Septembri universaliter in tota dicta Religione festivitas Beatae MARIAE de Mercede institueretur, & maxima solemnitate cum Missa, Procesione, & Concione celebraretur.

Impositiones quomodo distribuere debantur differentiis. §. 3. Quod sub formali præcepto, nullus deinceps Provincialis, Visitator aut Vicarius generalis possit distribuere per provincias impositiones & taxationes, nisi prius consulueret duos Definidores & Provinciale illius Provinciae, & si aliter fieret, dicta distributio non solveretur per domos.

Provincialis & Visitatoris quia pro visitatione percepiant. §. 4. Quod nullus Provincialis, nec Visitator, sub pena suspensionis officii, possit accipere pro sua visitatione, & viatico, nisi necessarium pro sumptibus & expensis de uno Conventu ad alium.

Causas decisas quando revidere possint. §. 5. Quod nullus Provincialis, aut Visitator possit causas jam decisas præteriorum Prælatorum qui domos gubernarunt, sub alio Provinciali cognoscere, si à Prælati & Commendatoribus gubernantibus fuit facta visitatio & Capitulum provinciale.

Dispensatores super celebrazione Missarum collantur. §. 6. Fuerunt abrogatae omnes exemptiones & dispensationes super celebrazione plurium Missarum ad intentionem celebrantium, quam permittunt Ordinis constitutiones.

Indulsa Apostolica Magistrorum & Prelatorum servientur. §. 7. Quod omnibus privilegiis & exemptionibus, quæ hactenus habuerunt Magistri & Præsentati, in quantum Magistri & Præsentati illis frui & potiri, juxtaque tenorem literarum à nobis in forma brevis concessarum dicto Ordini, circa ipsos Magistros & Præsentatos, sub datum Roma apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die octava Novembri, millesimo quingentesimo nonagesimo quarto, deberent observari.

Magister generalis tantum utatur nomine Magistri in subscriptionibus. §. 8. Quod sub formali præcepto obedientiæ, & penitentia ad arbitrium Magistri generalis, deinceps nullus Provincialis, quamvis esset Magister, posset subscribi Magister Provincialis, nec uteretur hoc titulo in sub-

Prior Domus Barchinone habebat Seu in Capitulo generali, & vocem in omnibus actis, & Congregationibus generali, & in dicto Capitulo haberet sedem post omnes Provinciales, & Vicarios provinciales, & ante Definidores.

§. 10. Quod in virtute sanctæ obedientiæ, & sub pena suspensionis officiorum, Commendator quando daret suis subditis vestiaria, tunc quæ Hispani vocant sayas, essent ex panno, non autem de stigmata.

Depositarii nominantes ad quem spectat. §. 11. Quod Commendatores, sub pena privationis officiorum non possint nominare Depositarios, sed nominarentur per vota libera ipsius Conventus.

§. 12. Quod nullus Definitor Capituli provincialis, sub pena privationis officiorum, durante suo officio posset esse Commendator.

§. 13. Quod Commendator alicujus domus, si per triennium foret Prælatus, non posset in futuro triennio in eadem domo reeligiri, bene tamen in alia, si repetiatur idoneus.

§. 14. Quod Magister generalis, Provincialis, & Visitator, sub pena suspensionis officii, quando visitaverint domos Ordinis, non confirmarent præcepta, ordinationes & mandata præteriorum Visitationum per suos prædecessores factarum, nisi eis vissi.

§. 15. Quod deinceps, sub formali præcepto, ad præsentaturam, ut aliquis veniret præsentandus, non admitterentur cursus, quos non legisset in domo studiorum Ordinis, in Collegio vel in Universitate ex approbatibus.

§. 16. Quod in virtute sanctæ obedientiæ, & sub pena excommunicationis majoris latæ sententia, bibliothecæ, & libri Religiosorum qui ex hac vita decedent, nullo modo vendentur, sed applicarentur domui Religionis in qua tales Religiosi decederent, & representerentur in Biblioteca communis, & ex illo loco nullus liber sub eisdem penüs extrahi posset sub pena privationis officii Prælato extrahenti, inferiori vero extrahenti, sub-pena gravioris culpæ per sex menses.

§. 17. Quod in nulla re haberent vocem Fratres sacro ordine non insigniti.

§. 18. Quod Religiosi de foris venientes se coram suo Prælato præsentare deberent, ut Prælatus sciret quæ revertabantur hora.

§. 19. Cum autem, sicut eadem exposicio subjungat, dicti Magister generalis, & Fratres cupiant statuta & ordinationes hujusmodi, pro illorum firmiori validitate confirmationis Apostolica robore communiri, ac alia etiam infra scripta in ipso Ordine observanda, Apostolica auctoritate statui & ordinari. Propter dictus Bernardus Vicasius & Procurator generalis, nobis humiliter supplicati fecit, ut in præmissis opportunitate provide de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 20. Nos igitur eorundem Magistri generalis & Fratrum votis, præsertim eorum Ordinis prosperam directionem concernentibus, quantum cum Domino possumus benignè annuere volentes, atque eosdem magistrum, necnon Vicarium & Procuratorem generales, ac singulare ipsum Ordinem Fratres à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquisque ecclesiasticis sententiis, censuris & penis, à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodi existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harū serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ex voto venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, super consultationibus & negotiis Episcoporum, & Regularium deputatorum, supradicta statuta, ordinationes, & capitula auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuo confirmamus & approbamus, illisque perpetuæ & inviolabilis Apostolicæ firmatis robur adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris quam facti defectus, si qui in eisdem intervenient, sup-

plemus.

§. 21. Præter

CLEMENS OCTAVUS.

F 59

§. 21. Præterea statuimus & ordinamus, ut diebus festivitatum Sancti Laurentii Martyris, quo die fundatus, & Sancti Antonii Abbatis, quo die per fel. record. Gratianus, Papam nonum prædecessorem nostrum confirmatus fuit ordo prædictus, in fundationis & confirmationis hujusmodi memoriam festivitates hujusmodi in toto Ordine solemniter celebrantur.

§. 22. Quodque singulis annis infra hebdomadam mortuorum in toto Ordine Anniversarium pro animabus Captivorum, qui in infidelium potestate Catholicam fidem retinentes mortui sunt, fiat.

§. 23. Quodque Magister generalis ejusdem Ordinis, pro tempore existens, nullo modo commissarium generalem Indiatum nisi de Sedis Apostolica licentia eligere & creare valeat, & si ab eo hujusmodi electio fiat, electione ipsa nulla & irrita sit, ipseque Magister generalis ab officio sui Generalatus suspensus exilat eo ipso, & subditi officium hujusmodi procurantes, pena gravioris culpæ per sex menses minimè relaxandæ, puniantur.

§. 24. Quodque nullus Generalis vel Provincialis, sub pena suspensionis ab eorum officiis, possit mittere ad visitan, aliquas domos vel domum, seu Conventum ejusdem Ordinis, nisi Religiosum ex peritioribus ipsius Ordinis expertum & doctum, præsertim casuum conscientiæ & sacrum literarum præstantem.

§. 25. Declaramus autem quoad ordinationem disponentem libros Religiosi decadentis extrahi non posse ex domo in qua decesserit, intelligi debere, si obiret & decederet in aliquo Conventu magno & principali, ubi Religiosi Conventuales commorari possunt, non autem si in aliquo Cœnobio & domo exigua, ubi libri remanentes diligenter custoditi non poscent, & in hujusmodi eventu solum Magistrum generalem cum Provinciali illius Provincie ubi sunt libri, posse illos transferre, & applicare aliovi Collegio illius Provincie, aut Conventui in quo Religiosus, defunctus professionem solemnem emiserit, si ipse Conventus fuerit principalis.

§. 26. Quocirca eisdem Magistro & Vicario generalibus, aliisque dicti Ordinis Religiosis nunc & pro tempore existentibus, in virtute sanctæ obedientiæ, & sub penæ in supradictis statutis & ordinationibus conten- tis per præsentes mandamus, ut omnia & singula supradicta statuta respectivè, perpetuò observent & obser- vari current & faciant.

§. 27. Quocirca venerabilibus fratribus Toletan. Hispalen. & Cesaraugustano Archiepiscopis per præsentes committimus & mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum, per se vel alium seu alios præsentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte dictorum Magistri & Vicarii ge- neralis, & aliorum Religiosorum prædictorum, aut aliqui- jus eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eis- que in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant auctoritatem nostra statuta & ordinationes prædictas ab omnibus ad quos spectat, & in futurum spe- cibit, perpetuò inviolabilitate observari, contradictores quoscumque per censuras & poenas Ecclesiasticas, alia- que opportuna juris & facti remedias, appellatione post- posita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fue- rit, auxilio brachii secularis.

§. 28. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac aliis ejusdem Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, induitis & literis Apostolicis eidem Ordini, il- liusque Magistro, Vicario & fratribus prædictis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confir- matis, & approbatib. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores presentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogatus, ceterisque contrariis quibuscumque.

D.P. An. 9. Datum Roinæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Pif- die 10. Mart. ectoris, die decima Martii, millesimo sexcentesimo, Pon- tificatus nostri Anno nono.

Bullar. Magni Tom. III.

Cærenonialis Episcoporum ad officia divina rite LXXXI celebranda, aliasque functiones itidem per agendas, reformatio, & approbatio, cum antiquorum permissione in his quæ illi non contrariantur.

C L E M E N T S P A P A V I I I .
Ad perpetuam rei memoriam.

Cum novissimè Pontificale ante inendosum & cor- ruptum, à pīs & eruditis viris emendati & restituti, & denum ad Episcoporum, & aliorum Ecclesiastum Pte- latorum communem usum & commoditatem divulgari, & in universali Ecclesia ab omnibus observati manda- verimus, operæ pretium

Hic Pontificale
reformatum
ad id est
in eius
bulla 38. Ex
quo.

§. 1. Vism fuit, Cærenoniale Episcoporum omnibus Ecclesiis, præcipue autem Metropolitanis, Cathedralibus, & Collegiatis perutile ac necessarium, in quo titus & ceremoniæ celebrandi missas, vespertas & alia divina of- ficia, ac in aliis Ecclesiæ functionibus & actibus ab eis- dem Episcopis ac aliis Prælatis inferioribus in eisdem observandas, ac modus etiam procedendi, tam inter perso- nas ipsas Ecclesiasticas, quam etiæ inter eas & laicos simi- litet servandus cōtinetur, quodque pridem multis men- dis respersum fuerat similiter reformari, & refiri cura- remus. Ea propter in idipsum Cærenoniale Episcoporum, à ponnulis pīs ac eruditis, in hisque sacris ritibus, & cærenoniis apprime versatis vītis examinari, corrigi, & in optimam, ipsique Pontificali reformato maximè con- gruentem formam redigi mandavimus. Quod opus cum ea qua decuit fide & diligentia jam absolute fuisse ac- cipimus. Post reliquum est, ut hujus operis labor cum ad quem directus est finem consequatur.

§. 2. Idcirco Cærenoniale Episcoporum hujusmodi iussu nostro emendatum & reformatum, Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitu- dine perpetuò approbantes, illudque in universali Eccle- sia ab omnibus & singulis personis ad quas spectat, & in futurum spectabit perpetuò observandum esse præcipiu- mus & mandamus.

§. 3. Ac Cærenoniale hujusmodi sic emendatum & re- formatum, nullo unquam tempore, in toto vel in parte mutari, vel ei aliquid addi, aut omnino detrahi posse.

§. 4. Ac quascumque personas prædictas, quæ facer- dotalia munera exercere, aut alia quæcumque in ipso Cærenoniali contenta facere, aut exequi debent, ad ea peragenda & præstanda juxta hujus Cærenonialis for- man, & præteripsum teneri, neminemque ex iis quibus ea exercendit & faciendi munus impositum existit, nisi formulis quæ hoc Cærenoniali continentur servatis, satisfacere posse perpetuò statuimus & ordinamus.

§. 5. Per præsentes autem antiqua Cærenonialia in his quæ prædicto Cærenoniali reformato sunt conformia, minime aboleri, aut abrogata censeri volumus, sed il- lorum etiam usum (salva reformatione prædicta) per- mittimus.

§. 6. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac etiam in Provinciali- bus & Synodalibus Conciliis editis generalibus vel spe- cialibus, necnon quatuorvis Ecclesiastum, etiam iuramen- to, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, & pari motu, & auctoritate de- cernimus, ut qui in Romana Curia sunt præsentes, lapsis duobus mensibus; qui verò int̄a montes, o'cto; & qui ultra ubique locorum degunt, duodecim integrè excursis vel alias ubi venalium hujus Cærenonialis voluminum notitiam, & facultatem habuerint, sacras cærenonias & ritus in eodē Cærenoniali præscriptos, juxta illius mo- dum & normam, in quibuscumque actibus exercere & observare teneantur.

§. 8. Iparum autem literarum exempla manu Notarii publici, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiasti- ca constituta, aut illius Curia obsignata, vel in ipsius voluminibus absq; prædicto, vel alio quopiam adminicula lo Romæ impressa tam ubique locorum & gentium si faciuntur.

Tempus quæ
hic obser-
vare tene-
antur.

1

faciuntur.

faciant, quam praefentes facerent si essent exhibite vel vel alii etiam sponte delegatis, aut ab aliis etiam insciis
dissent.

Dat. P. A. 9. Datum Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die decimaquarta Julii 1600. Pontificatus nostri Anno
nono.

Policia. Die 9. Augusti 1600, supradicta littera effixa & publi-
cata fuerunt ad valvas Curiae. & in aede Campi Flora, per
me Alexandrum Agazzarium S.D.N. Papa Curs.

Jacobus Brambilla mag. Curs.

LXX. Institutio duorum Noviciatum in duobus Con-
ventibus Fratrum Eremitarum S. Hieronymi;
Congregationis B. Petri de Pis, cum licentia
recipiendi venientes ad Religionem. Et ambi-
tus prohibitio, cum poenarum impositione.

*Allia de hac congregatione scripsi ad confit. 12. Eugenii
IV. Provenit, lib. I.*

CLEMENS PAPA VIII.
Edita An. D.
1600. Dilectis filiis Bernardo Veron. Priori Generali, & Antonio
Veruccio Verbinaten. Vicario generali Ordinis pauperum
Eremitarum S. Hieronymi Congregationis S. Petri de Pis.

Instituto Noviciatum. §. 1. Ordinis vestri conservationi, & propagationi,
quantum cum Domino possumus, prospicere
cupientes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, de-
que Apostolicae potestatis plenitudine, in Conventu S. Se-
bastiani Venetiarum, ubi trigintaquinque Fratres, con-
prehensis duodecim Novitiis de familia, manente volumus,
ac in Conventu S. Mariæ Gratianum Neapolitanæ, ubi
quinquaginta fratres, comprehensis sexdecim Novitiis
de familia, similiter manente volumus, Noviciatus vestri
Ordinis praedicti auctoritate Apostolica tenore praesen-
tium erigimus & instituimus.

Licentia re-
cipiendo No-
vitiis juxta
formam sua
confit. §. 2. Vobisque ut in primis dicto S. Sebastiani duodecim,
& in secundis dicto Conventibus S. Mariæ Gratianæ sex-
decim Novitiis, qui qualitates requisitas juxta constitu-
tionem nostram super receptione Novitiorum nuper editam
habeant, ac servata in omnibus & per omnia dictæ
constitutionis forma, ad habitum per fratres vestri Ordini-
nis gestari solitum recipere, ita tamen ut aliquod signum
à Professis distinctum juxta dispositionem vestri Capituli
generalis gerat, & deinde lapsi probationis anno ad pro-
fessionem per eosdem fratres emitti consuetam regulares
admittere libere & licite possitis & valeatis, auctoritate
Apostolica & tenore praedictis licentiam & facultatem concedimus & impartimur.

Clavis. derog. §. 3. Non obstante prohibitione nostra novissime facta,
constitutionibusque, & ordinationibus Apostolicis, ceteris
contra dictis quibuscumque.

Dat. P. A. 9. Datum Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 4. Septembris millesimo sexcentesimo, Pontifica-
tus nostri Anno 9.

Subsequitur ambitus prohibitio.

Edita An. D.
1600. CLEMENS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Ambitus honorum, & dignitatum cupiditatem
Ecclesiasticos omnes, sed Religiosos praefectum, qui
in humilitatis spiritu Deo servite tenentes, ita evitare
debet, ut ipsi Praelaturas minime requiri, sed ad eas vo-
cati, ut Aaron obedienter suscipere, & humiliter admi-
nistre studeant.

Damnum ambiendi
favores ex-
tra ordinem
pro Praela-
tis acquire-
ndis. §. 1. Hujus siquidem ambitionis malum à Congrega-
tione B. Petri de Pis Ordinis Eremitarum S. Hieronymi
procul abesse cupientes, Motu proprio, ac de Apostolicae
potestatis plenitudine omnes & singulos Fratres praedicti
Ordinis & Congregationis, cuiuscumque etatis, gradus, &
conditionis, præminentie & literaturæ existentes, qui ni-
mum pro quibuscumque Praelaturis, dignitatibus, munera-
bus, & officiis, etiam iis quæ obtinent majoribus, in
dicta congregatione consequendis, sive pro remissione
poenarum eis impositarum, aut aliis quibuscumque gratiis
imperandis, ad principum quoruncumque tam Ecclesiasti-
corum, etiam Sanctæ Romæ Ecclesiæ Cardinalium, qua-
secularum, ac Praelatorū de gremio dictæ Congregationis
non existentium favore recurrerint, colique requisiuerint

procuratis usi fuerint, vel etiam pactis, pollicitationibus,
aliisque viis, directè vel indirectè, palam vel occultè, ad
dignitates seu officia in congregazione praefata obtinen-
da aspiraverint, vel alii minus legitimis & honestis ratio-
nibus ea obtinere procuaverint, illorum complices &
fautores ad quascumque Praelaturas & dignitates, gradus,
honores & officia, tam spiritualia, quam temporalia, &
praefertim in ipsa Congregatione obtenta vel obtinenda
perpetuò inhabiles declaramus, ac obtentis Praelaturis,
dignitatibus, administrationibus, vel officiis eo ipso priva-
mus, ac privatos voce activa & passiva carcere, poenasque
hujusmodi à nobis tanquam & Romanis Pontificibus suc-
cessoribus nostris remitti posse decrevimus, & declara-
mus, omnes & singulas supradictas poenas ad eos etiam
extendentes, qui ne ex aliquo Monasterio removeantur,
seu ut in alterius Monasterij familia deparentur, contra
Capituli, seu Superiorum voluntatem supradictas literas,
seu favores exquirere & obtinere presumunt.

§. 2. Quocirca in virtute sanctæ obedientie, ac indignationis
nostræ, aliisque omnibus praedictis poenis, dilectis
filii Visitatoribus, Definitoribus, aliisque Praelatis quo-
cumque titulo nuncupatis, praefertibus & futuris praeci-
pius, ac districte mandamus, ne aliquos ullo unquam
tempore precibus, literis vel favoribus adducti, seu alias
ad instantiam, requisitionem, vel contemplationem Prin-
cipum Ecclesiasticorum vel temporalium, etiam Sanctæ
Romæ Ecclesiæ Cardinalium, aut aliorum quodrumque
extra gremium dictæ Congregationis existentium,
ad cuiusvis generis Praelatas, dignitates, officia, admini-
strationes & gradus promovere, vel poenas aliquas re-
mittere, aut aliam quamcumque gratiam, ut praefertur,
audent facere; vel presumant, immo promovendorum
meritis & virtutibus tantum inspectis, quod Dei causam
agent memores sint, quo magis puro & sincero corde,
nulla privata, aut mundana affectione commoti, in ele-
ctionem negotio procedant.

§. 3. Decernentes electiones & promotiones ad Mona-
steria, seu quamcumque alia officia dicti Ordinis, sic literis
aut aliis favoribus Principum & Praelatorum quorumcu-
que, vel aliorum, ut praefertur, extra gremiu existentium,
corumque precibus, aut pollicitationibus, injuste, ac inde-
bit extortas, seu alias quandocumque faciendas, & pro
tempore obtentas, nullas prouersus, invalidasque fore, &
esse, & adversus eos, qui his minus legitimis rationibus
ad regenda Monasteria, seu ad alia quamcumque officia se
eligi, aut assumi obtinuerint, per ejusdem Congregationis
superiores quandocumque procedi, & rei veritate cognita,
condignis poenis, sicut publicæ dictæ Congregationis
quietis perturbatores affici posse & debere. Et ita per
quocumque Judices & Commissarios, quavis auctoritate
fungentes, etiam causatum Palatii Apostolici Auditores,
ac Sanctæ Romæ Ecclesiæ Cardinales, sublata eis
& corum cuiilibet quavis aliter judicandi, & interpretan-
ti facultate & auctoritate, judicari, & definiti debere, ita
ritum quoque & inane, si secus super his à quoquā quavis
auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentati.

§. 4. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in Pro-
vincialibus & Synodalibus Conciliis editis generalibus
vel specialibus constitutionibus & ordinationibus, ac di-
ctorum Congregationis, & Ordinis, etiam juramento,
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robo-
ratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, in-
dultis, & literis Apostolicis, illis & illorum Superioribus,
sub quibuscumque tenoribus & formis, ac sub quibusvis
clausulis & decretis concessis, & confirmatis. Quibus om-
nibus, etiam si pro illorum sufficiens derogatione de illis
corumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa
& individua, non autem per clausulas generales, idem im-
portantes mentio, seu quavis alia expressio habenda,
aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, il-
lorum tenores ac si de verbo ad verbum inficerentur,
praefertibus pro expressis & insertis habentes, illis
aliis in suo robore permanens, hac vice dumtaxat,
Motu & Scientia similibus latissime derogamus, & con-
trariis quibuscumque. Aut si praedictis Congregationibus
& Fratribus, vel quibusvis aliis communiter, vel divisim
ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi,
vel

Prohibitio
admissionis
ambientis
ad officia &
dignitatis.

Annulatio
admissionis
alii facili-
tum.

Clavis. derog.

CLEMENS OCTAVUS.

99

vel excommunicari non possint per literas Apostolicas, & separata, nobisque & Apostolicæ Sedi immediate subiectam, ab uno Praeposito cum Definitorum interventu, non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem.

§. 5. Ac ut literarum hujusmodi notitia ad omnes dictæ Congregationis fratres faciliter deveniat, Volumus illas in generalibus & provincialibus dictæ Congregationis Capitulis quotannis publicè legi, ibique letcas omnes sic accetare, ac si legitime uniguique intimata fuissent, illorumque exemplis etiam impressis, manu scriba dictæ Congregationis, vel Notarii publici subscriptis, & sigillo Generalis ipsius Congregationis, vel alterius in dignitate Ecclesiastica constituti obligatis eandem prouersus fidē habeti, quas præsentib. habebetur, si forte exhibe vel ostendatur.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 23. Decembris millesimo sexcentesimo, Pontificatus nostri anno 9.

LXXI. Institutio Congregationis Italicae Fratrum Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, separata à Congregatione Hispanicæ, cum facultate Novitios extra Capitulum ad habitum recipiendi.

De hac separatione habes supr. in confit. 25. Pastorale, ubi

videas qua tibi indicavi.

CLMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Edita Anno D.
1600.

Exordium.

IN Apostolicæ dignitatis culmine, meritis licet imparibus, divina dispensatione clementia constituti, ad ea nostræ mentis aciem libenter dirigimus, per quæ sacramentum Religionum in Ecclesia Dei p[re]i sancteque institutum, quorum professores vita sanctitate & exemplo, ac sacramentum literarum doctrina fidei populo ad salutem prodesse student, propagatione, & incremento, quantum cum Dominino possumus, intendamus.

§. 1. Alias liquidem cum in Italia præter Monasteriū, seu Collegium Sancta Anna Civitatis Januen. nullum aliud extaret virorum Monasterium, neque Conventus, aut dominus Ordinis Fratrum Carmelitarum Discalceatorum nūcupatorum: Nos Cipientes Ordinem prædictum (cujus professores primitivæ regula à bono. Alberto Patriarcha Hierosolymitano ipsi Ordini præscriptæ, & à fel. rec. Innocentio Papa IV. prædecessore nostro prima Septembris anni 1248. Pontificatus sui anno 5. confirmatæ, nominatum in Regnis Hispaniarum, cum in Italia diligenter obseruant, & in utrumque instituti sui finem, priorem scilicet ac potiorem, qui est divina unio per orationem & contemplationem; & posteriorem, qui est salus proximorum, verbo ac opere Sanctorum Prophetarum Eliz., & Elixi, aliorumque Sanctorum Patrum, quorum hæredes sunt, vestigiis insistentes incumbunt) in Alma Vrbe nostra propagari, unam ejusdem Ordinis dominum, apud Ecclesiam B. M. de Scala nuncupatam in Regione Transyberim de eadem Vrbe, Apostolica auctoritate perpetuò erexitus, prout in nostris desuper in forma brevis expeditis literis plenius continetur.

§. 2. Porro, cum præter fide dignorum testimonia, quæ de hujus Ordinis sanctitate ad Nos perlata sunt, Nos ipsi experientia cognoverimus quantum utilitatis in Ecclesia Dei piis eorum exercitiis, tum orationibus, mortificationibus, asperitate vitz, tum prædicationibus, confessionibus, & Sacramentorum administratione, ad Dei laudem & Christi fidelium animatum salutem quotidie afferat. Volentes ulteriori ejusdem Ordinis propagationi, quantum cum Domina possumus, opportunè prospicere, Motu proprio, & ex certa scientia, ac uera deliberatione nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine, tam ex prædicta in Vrbe per nos erecta, & alia supradicta S. Anna Januen. & quibuscumque aliis dominibus, seu Conventibus in Italia forsitan hæc tenus erexitis (quas & quos jam à Congregatione ejusdem Ordinis Hispaniarum per dictas nostras literas separavimus) quam ex aliis quibuscumque dominibus & Conventibus posthac in Italia, & aliis quibusvis, præter Hispaniam locis, ac Regnis erigendis, unam Cōgregationē Fratrum Carmelitarum Discalceatorum à prædicta Congregatione seu Ordine Hispaniarum, & quibuscumque ac Definidores in eadē Congregatione facere & exercere possint, faciendi & exercendi, ac ubi censuerit, Superioris illarumque Superioribus & fratribus prouersus distinctam facultatem & auctoritatem tribuimus.

Bullaria Magni Tom. III.

§. 3. Ipsiisque Congregationi sic eret, ejusque nunc & pro tempore existentibus dominibus, seu Conventibus, ac Superioribus & fratribus, ut quibuscumque privilegiis, indultiis, concessionibus, exemptionibus, immunitatiis, & prærogativis, favoribus, indulgentiis, & aliis gratiis, tam spiritualibus, quam temporalibus supradictæ Hispaniarum Congregationi per quoscumque Romanos Pont. predecessores nostros, ac Sedes Apostolicam quonodlibet, etiama per viam communicationis seu extentionis, aut alias quomodocumq; concessis, confirmatis, & innovatis, ac in posterum concedendis uti, frui, & gaudere possit, sine aliqua prouersus differéntia, perinde ac si eidē Congregationi Italicae, ejusque domib. Conventibus, Superioribus, & personis nominatis, & quæ principaliter concessa fuissent.

§. 4. Utique novas domos & Conventus in quibuscumque Civitatibus, Terris & locis, tam Italicae, quam aliatum extra Hispaniam Provinciatum, ac Regnum, recipere & erigere valeat, dummodo tamen in quacumque locum duodecim Religiosorum numerus ad minus commode ali & commorari possit.

§. 5. Necnon etiam quæcumque bona stabilia & mobilia ipsi dominibus ex quibuscumque piorum Christi fideliū eleemosynis, largitionibus, donationibus, successiōnibus, legatis, & aliis dispositionibus acquirere & recipere, ac in eorundem Conventuum & domorum usus & piandi utilitatem convertere possit.

§. 6. Et præterea, quia in eadem Congregatione Capitula generalia vel provincialia, juxta constitutiones quotannis non celebrantur, ut in quibuscumque dominibus & Conventibus ejusdem novæ Congregationis à Superiori deputandis, Novitii ad habitum per fratres ejusdem Ordinis gestati solitu, de licentia Commissarii seu Praepositi generalis ejusdem Congregationis (servata tamen in reliquo forma factorum Canonū, constitutionumque Apostolicarum, ac decretorum nostrorum, ipsiusque Ordinis Regularium Statutorum) dummodo informationes pro Novitii admittendis receptæ, per vota secretæ per Capitula Conventus, in quo hujusmodi Novitii recipiendi erunt, approbentur. Ipsaque informationes, nisi jam alias habeantur, Superior Congregationis vel Conventus aliquibus Fratribus prudentia & zelo Religionis præstantibus recipiendas committat, qui Commissarii illas recipiæ de qualitatibus eorum qui recipiendi erunt ex præscripto constitutionum Apostolicarum, & si extra locum Conventus hujusmodi informationes recipiēt, fuerint, idem Superior illas modo præmisso recipiendas aliquibus personis fide dignis committat, recipi possint, & valeant, auctoritate & tenore prædictis concedimus, ac licentiam & facultatem opportunas impetrinur.

§. 7. Et pro majori hujus instituti conservatione, in ipsa Congregatione aliquem, etiam Discalceatorum Hispania, aut ab alia quacumque Religione apostolata fugitivum vel expullum recipi posse prohibemus. Quod si secus scienter vel ignorantiter fieri contigerit, receptione & admissione hujusmodi nullius sit roboris vel momenti, & ipse receptus statim ejici debeat.

§. 8. Nullum præterea hujus Congregationis Religiosum curiam aut gubernationem Monialium, etiamli ejusdem habitus, & regule existant, præterquam Monasterii de Jesu MARIA Januen. suscipere vel habere permittimus.

§. 9. Ipius autem Congregationis Italica regimini, & prospera gubernatione prospicere cupientes, dilectum filium Petrum de Matre Dei, priorem prædicti Conventus S. Mariæ de Scala de Vrbe, ejusdem Congregationis Commissarium generalē hac vice auctoritate & tenore prædictis facimus & deputamus, eidemque Congregationem Italia prædictam, ejusque domos & Conventus quoquecumque ecclesiæ & erigendos regendi & gubernandi, ac omnia & singula alia, que juxta constitutiones Praepositi ac Definidores in eadē Congregatione facere & exercere possint, faciendi & exercendi, ac ubi censuerit, Superioris illarumque Superioribus & fratribus prouersus distinctam facultatem & auctoritatem tribuimus.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 499 500 501 502 503 504 505 506 507 508 509 509 510 511 512 513 514 515 516 517 517 518 519 519 520 521 522 523 524 525 526 527 528 529 529 530 531 532 533 534 535 536 537 538 539 539 540 541 542 543 544 545 546 547 548 549 549 550 551 552 553 554 555 556 557 558 559 559 560 561 562 563 564 565 566 567 568 569 569 570 571 572 573 574 575 576 577 578 579 579 580 581 582 583 584 585 586 587 588 589 589 590 591 592 593 594 595 596 597 598 599 599 600 601 602 603 604 605 606 607 608 609 609 610 611 612 613 614 615 616 617 618 619 619 620 621 622 623 624 625 626 627 628 629 629 630 631 632 633 634 635 636 637 638 639 639 640 641 642 643 644 645 646 647 648 649 649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659 659 660 661 662 663 664 665 666 667 668 669 669 670 671 672 673 674 675 676 677 678 679 679 680 681 682 683 684 685 686 687 688 689 689 690 691 692 693 694 695 696 697 698 699 699 700 701 702 703 704 705 706 707 708 709 709 710 711 712 713 714 715 716 717 718 719 719 720 721 722 723 724 725 726 727 728 729 729 730 731 732 733 734 735 736 737 738 739 739 740 741 742 743 744 745 746 747 748 749 749 750 751 752 753 754 755 756 757 758 759 759 760 761 762 763 764 765 766 767 768 769 769 770 771 772 773 774 775 776 777 778 779 779 780 781 782 783 784 785 786 787 788 789 789 790 791 792 793 794 795 796 797 798 799 799 800 801 802 803 804 805 806 807 808 809 809 810 811 812 813 814 815 816 817 818 819 819 820 821 822 823 824 825 826 827 828 829 829 830 831 832 833 834 835 836 837 838 839 839 840 841 842 843 844 845 846 847 848 849 849 850 851 852 853 854 855 856 857 858 859 859 860 861 862 863 864 865 866 867 868 869 869 870 871 872 873 874 875 876 877 878 879 879 880 881 882 883 884 885 886 887 888 889 889 890 891 892 893 894 895 896 897 898 899 899 900 901 902 903 904 905 906 907 908 909 909 910 911 912 913 914 915 916 917 918 919 919 920 921 922 923 924 925 926 927 928 929 929 930 931 932 933 934 935 936 937 938 939 939 940 941 942 943 944 945 946 947 948 949 949 950 951 952 953 954 955 956 957 958 959 959 960 961 962 963 964 965 966 967 968 969 969 970 971 972 973 974 975 976 977 978 979 979 980 981 982 983 984 985 986 987 988 989 989 990 991 992 993 994 995 996 997 998 999 999 1000 1001 1002 1003 1004 1005 1006 1007 1008 1009 1009 1010 1011 1012 1013 1014 1015 1016 1017 1018 1019 1019 1020 1021 1022 1023 1024 1025 1026 1027 1028 1029 1029 1030 1031 1032 1033 1034 1035 1036 1037 1038 1039 1039 1040 10

CLEMENS OCTAVUS.

100

- Qui erat.** §. 10. At ubi alii duo Conventus jam conditi, ac decen-
ter stabiliti erunt, ad quos condendos specialem licentiam
concedimus, omnes Superiores cum eorum sociis & dis-
cipulis pro electione Praepositi.
- Eaque inter-
vrim deceden-
te, antiquior
Prior successo-
dat.** §. 11. Sed si ante exploram hujusmodi commissiohem
prædictus Petrus è vita discesserit, ejus vices Priori anti-
qui oratione carundem domorum gerendas committimus, &
demandamus.
- Facultas eri-
gendi Con-
fraternita-
tes.** §. 12. Et ut hujus sacre vineæ fructus pluribus prosint,
Societatem seu Confraternitatem B. M. de Monte Car-
melo instituendi, eique exercitia juxta constitutiones
præscribendi, personasque in eandem Confraternitatem
admittendi, Congregationis Commissario aut Præposito
confidimus.
- Quacumque.** §. 13. Decernentes præsentes literas nullo unquam
tempore de subreptionis vel obreptionis vitio, seu intelli-
tionis nostra, vel alio quovis defectu, etiam ex eo quod
quicumque interesse habentes vocati non fuerint, notari,
argui, impugnari, aut ad terminos juris reduci, seu in jus
vel controversiam revocari posse. Sieque per quoquaque
Indices & Commissiones quavis auctoritate fungen-
tes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi
& interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari
& definiti debere, ac irritum & inane quicquid secus su-
per his à quoquaque quavis auctoritate, scienter vel ig-
noranter contigerit attentari.
- Clavis derig.** §. 14. Non obstan. pia me. Bonifacii Papæ VIII. etiam
Prædecessorum nostrorum, qui cavitur expresse, ne qui Fratru-
Mendicantium professores loca ad inhabitandum recipi-
re, seu recepta mutare audeant, aut præsumant absque di-
cta Sedi licentia speciali, de prohibitione hujusmodi ex-
pressam mentionem faciente, ac aliis constitutionibus &
ordinationibus Apostolicis, necnon Ordinis prædicti,
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmate alia roboratis statutis & consuetudinibus, certe-
tisque contrariais quibuscumque.
- Transump-
tum fidis.** §. 15. Volumus autem ut harum literatum transumptis,
etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigili-
lo persone in dignitate Ecclesiastica constituta obsigna-
tis eadem propterea fides in iudicio, & extra illud ubi-
que adhibetur, quæ adhibetur eisdem præsentibus, si
essent exhibita vel ostenta.
- Dat. P. An. 9.
die 13. Nov. die decimateria Novembri 1600. ac Pontificatus no-
stri Anno non o.**
- LXXII. Privilegia pro agricultoribus in agro Romano. Et
prohibitiones, ne Barones bannimenta circa
Agriculturam promulgent, vel subditos impe-
diant extra eorum Statutum alienos agros condu-
cere, colere, & seminare.**
- Quoad Clericos in Terris propriis agriculturam facientes,**
de quibus specificè loquitur hac bullæ, vide const. 18.
Pauli V. In eminenti, ubi eorum bona à spoliis magis
præservantur. Et circa privilegia omnium arum Agri-
cultura exercentium, attende constitut. ejusdem Pauli V.
num. 48. *Pastoralis.*
- Edita Ap. D.
1600.**
- CLEMENS PAPA VIII.**
Ad perpetuam rei memoriam.
- Contra batus
confitimus.** Inter multiplices Pastoralis munera nostri curas & sol-
licitudines, ea nobis præcipue cordi est, ut Alma Vrbs
nostra, ad quam quotidie tanquam ad Principis Apostolo-
rum Sedem, & communem omnium fidelium patriam, ac
parentem Nationes omnes cōfluent, & quam nos omni-
bus commodis & ornamentis augere studemus, non solum
rei frumentaræ inopia nequaquam vexetur, sed ubiore
potius copia (quandoquidem agri illius ubertas id præ-
stare potest) jugiter perfruatur. Verum considerantes
Annonæ difficultates, quas ab aliquibus annis citra per-
ficiencia est, & nunc etiam patitur, & quibus Nos maximo-
terem nostro & Cameræ Apoll. dispensio occurtere non
reculavimus, non tantum ex annorum sterilitate & su-
perioribus causis, quantum ex hominum culpa & negli-
gentia proveniente, eomagis angimur & afflictamur, cum
sicut accepimus, uberrimum, & per necessarium Agricul-
ture exercitium in Vrbis Territorio & districtu, locis
que finitimis paulatim negligi, seu potius deserti co-
putum sit; ita ut ubi prius vigente Agricultura, non ma-
do ipu Vrbi necella, & frumentum suppettebat, verum
etiam ad externas Nationes ingenti privatorum lucro, &
non modico Cam. nostræ cimolumento transmittebatur:
nunc vero cultivatione cessante externum frumentum
magno pretio & difficultate ab aliis conquirete, illudque
etiam per marevehendum expectare, & nonnunquam
Vrbis fame ventorum arbitrio, non minori dedecore
quam periculo metiti necesse est.
- Sixti IV. Ia-
lii II. Clem.
VII. & Pi.
P. confi. in-
nervatio, cum
limitatione
quod Domini
Casalium
bon. cogain
locare.**
- §. 1. Cui quidem malo quantum in nobis est occurtere**
& nobilem ac fructuofam Agriculturæ artem in agro
Romano restituere ac renovare cupientes, & ut omnes
Tenutarum & Casalium Domini, necnon quicunque
Agricultores & Coloni, spe lucri ad colen. & serendum
alliantur, Prædecessorum nostrorum Sixti IV. Iuli II. Clementis VII. Pii V. & aliorum Summorum Pontificum
vestigiis inherentes, Motu proprio, & ex certa nostra
scientia, & de Apostolicæ potestatis plenitudine, di-
& corum Prædecessorum nostrorum literas in favorem
rei frumentaræ, & Artis Agriculturæ editas, quarum teno-
res hic pro expressis, & de verbo ad verbum insertis &
registratis haberi volumus, in his qua præsentibus nostris
non adversantur, & quæ usu recepta fuerint, ita ut Do-
mini Casalium & Tenutarum cogi non possint ad illa,
vel illas in totum, seu in partem, ad quotam, seu alias
locate, prout in dictis eorumdem Prædecessorum literis
continetur, sed liberum sit ipsis Dominis de illis ad li-
bitum disponere, confirmantes & innovantes.
- §. 2. Statutus & ordinamus, quod omnes, tam cives,**
quam forenses, Agricultores, Mercatores & Coloni, qui
tan in propriis quâ alienis, & conductis Terris, Tenutis,
possessionibus & Casalibus in Territorio & districtu Vi-
bis, necnon Latii, Campaniae & Maritima Provinciis exi-
sten. Agriculturam, & lementem fecerint, singulis annis, frumentum
quibus pretium, & valor frumenti communiter in Vrbe
per ipsos Agricultores & mercatores vendendi à tempo-
re messis & recollectionis usque ad Kal. Martii cujuslibet
annis summam juliorum sexaginta in singula rubra
non excederit, possint & valeant quartam partem totius
frumenti per eos codem anno recollecti, deducto tamen
semine, ad quævis loca, præter infidelium, S.R.E. hostium,
terra marique liberè extrahere & asportare, seu extrahi
& asportari facere, & hoc etiam intelligi volumus de fru-
mento, quod Domini & locatores Tenutarum à Condu-
ctoribus receperint & exegerint, pro quota responsione,
quatenus tamen dictas Tenutas, Terras, & Casalia ad
quotam frumenti ex eis recolligendi, & non alias locave-
rint, dummodo tamen dicta quota quartam partem non
excedat. Locatores vero qui aliter quam ad quotam
terras locaverint, extractionis beneficio pro frumento
per eos exigendo frui minimè possint. Dictæ autem ex-
tractionis licentia de mense Martii cujuslibet anni, &
non prius concedi debeat per literas patentes Cardina-
lis Camerarii pro tempore existent. juxta solitum, & so-
lutis Cameræ nostræ Apostoli Iuliis tribus pro quolibet ru-
bro. Si autem per nos vel successores nostros, Camer-
arium, aut Annonæ Praefectos ex quavis causa dicta licen-
tia impediti contigerit, teneatur ipsa Camera eisdem
Agricultoribus, seu Dominis Tenutarum pro interessu
dicti impedimenti summam juliorum sex pro quolibet
rubro solvere, liberè & absque ulla prorsus exceptione;
- Tu attende
bullam S. D.
N. Pauli V.
48.**
- dummodo tamen totum eorum frumentum ad Vrbe
conducere, seu licentiam obtinuerint illud extra Vrbē
dimittendi, & sub obligatione ad Vrbe conducendi,
& data nota summae, & loci, ubi dictum frumentum repo-
situm fuerit. Teneantur etiam ipsi Agricultores & Coloni
infra mensem post completam lementem, singulis annis in
actis Annonæ Notarii verâ quantitatem & locum semetis
Annonæ difficultates, quas ab aliquibus annis citra per-
ficiencia est, & nunc etiam patitur, & quibus Nos maximo-

Barones & agricultorum & Colonorum numerus non modo non diminuatur, sed potius augeatur, Statutum & ordinamus quod omnes & singuli Baronum, Principum, & Domicellorum quorumcumque S. R. E. subjectorum subditi & Vassalli, quascumque Terras, prædias, possessiones & Casalia eis benevisa, etiam extra Statum & Territorium eorum amiculam in- servire, &c. sublata, &c. judicari & debitori debere, iuratum, &c. irritans.

Ampliavit. D.N. Paul. Vt. in rubr.

§.3. Et ut Agriculture exercitum omnibus liberè sit, & Agricultorum & Colonorum numerus non modo non diminuatur, sed potius augeatur, Statutum & ordinamus quod omnes & singuli Baronum, Principum, & Domicellorum quorumcumque S. R. E. subjectorum subditi & Vassalli, quascumque Terras, prædias, possessiones & Casalia eis benevisa, etiam extra Statum & Territorium eorum amiculam in- servire, &c. sublata, &c. judicari & debitori debere, iuratum, &c. irritans.

Bannimenta circa Agriculturam non faciant.

§.4. Volentes etiam quod omnia edicta, proclamata, ordinationes & bannimenta, quæ ipsi Barones, Principes & Domicelli ad Annonam, & Agriculturam pertinentia, & illam quonodolibet concertenlia haecenū fecerint, teneant illa Cardinali Camerario nunc & pro tempore existenti exhibere, & in futurum nulla edicta, ordinationes, & bannimenta ad Annonam, & Agriculturam pertinentia, sub antediēs, ac etiam nullitatis & invaliditatis pœnis, facete possint.

Clerici in Tertii primi Agriculturam licet exercere possint.

§.5. Statuimus etiā quod Clerici, in casalibus tamen propriis & non conductis, possint dictā Artem Agriculturam per se vel alios exercere, & exerceri facere, nec eis vel eorum hæredibus per Cameram Apostolicam, seu illius Ministros objici, aut imputari possit quod illicitam negotiationem fecerint, aut spoliis aliquo ex causa præfata subjaceant. Declarantes dictam Artē Agriculturam etiam ipsis Clericis in eorum casalibus licitam, & permissem.

Vituli pastori- tur in mense Martii, Aprilis & Maii pro tercia parte alani- tur.

§.6. Et quia proper Artis Agriculturæ præfata intermissionem & defuetudinem, boves apprime cultivationi necessarii defecerunt, ut quanto citius eorum numerus ad necessariam quantitatem, & copiam augeatur & reducatur: Volumus & mandamus, quod omnes qui habent Armenta, seu Massaritas Vaccarum, teneant alere seu ali facere tertiam partem omnium Vitulorum, qui in Martii, Aprilis & Maii mensibus quolibet anno nascetur, tam matrum, quam foeminarum pro æquali portione.

Boves arato- rii & juven- ci non ma- dientur.

§.7. Et nullus macellariorius juvencos, seu boves aratores, & qui apti sint ad arandum, nec etiam vaccas nisi rejiciendas (quæ vulgo Cacciatore nuncupantur) seu veteres, & quæ pro massaria inutilis sint, inacollare possit sub amissionis dictorum animalium, vel corū pretii, seu alii arbitrio Camerarii, vel Praefecti Annonæ, infigendis pœnis; & si Macellariorii emerint Boves veteres, qui ad arandum amplius apti minimè reputentur, aliquis tamen illis ad arandum uti velit, teneantur Macellariorii tales Boves eisdem pretio convento vel soluto tradere & relaxare, & Dohanerii tam Boum quæ Vaccarum prædictarum Gabellam recipere & exigere minimè valeant sub amissionis dictæ gabellæ, aliique arbitrio Camerarii, seu Annæ Praefecti infigendis pœnis.

Bullarii Magni Tom. III.

*§.8. Ac insuper prohibemus ne extra Territorium, & zido districtum Urbis, Boves & Juvenci etiam bubalini absque *Ex non ex- licentia extrahi possint, sub pena amissionis dictorum trahantur.* Animalium per quoslibet exutientes, & pro qualibet vice incurriendis.*

*§.9. Sicque, & non aliter per quoscumque Iudices, *Decretum &c. sublata, &c. judicari & debitori debere, iuratum, &c. irritans.**

§.10. Mandantes dilectis filiis Camerario, & Annonæ Praefecto, & eorum cuiilibet insolidum, ut praesentes nostras literas publicari, & ab omnibus inviolabiliter observari faciant. Dantes eis in præmissis & circa ea plenam & omnimodam, & eam, quam nos ipsi habemus, facultatem & potestatem, declarandi & decidendi si quid in præsenti nostra Constitutione, declaratione & definitione opus esse videbitur, necnon quæcumque edita, seu bannimenta pro præmissorum observatione, & executione necessaria & opportuna faciendi & publicandi.

*§.11. Non obstantibus constitutione & ordinationibus *Claus. deroga. Apostolicis, necnon Urbis, Civitatum, Terrarum, Opidorum & Villarum quorumcumque juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratim statutis, confluenter inibus, reformationibus & decretis, privilegiis quoque & indultis Apostolicis, Communib. Universitatibus, Baronibus, ac aliis præfatis à dicta Sede Apostolica, vel à nobis forsan concessis. Quibus omnibus, etiam si de illis, &c. illorum tenores, &c. illis aliis in suo labore permanentur, hac vice dumtaxat ad effectum præfatum specialiter & expresse derogamus, certaque contrariis quibuscumque.**

*§.12. Volumus etiam quod præsentium Sola Signatura *Sola Signa- etiam sine data & registratura sufficiat, & tam in judicio tura sufficit. quam extra regulam contraria non obstante, plenam fidem faciant, & nihilominus literæ tam in forma brevis, sub Annulo Piscatoris, quam sub Plumbo cum clausulis necessariis & opportunis, in amplissima forma expediti valeant.**

Placet Motu proprio H. Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1600. in dict. 13. die vero 4. mensis Decembri, Pontificatus autem Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Clementis Divina Providentia Papa VII. Anno eius 9. supradictus Motus proprius affixus, & publicatus fuit in acie Campi Flora, & aliis locis solitis & consuetis Urbis, per me Christopherum Fundatum Cursum Apostolicum.

Gasper Bompiedi Magister Curs.

Institutio Collegii Scholarium nationis Scotiæ in LXXXIII. Vrbe pœ in orthodoxa fide, & bonarum artium studiis instruendorum, cum reddituum assegnatione.

CLEMENS EPISCOPVS, 1600. Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

IN supremo militantis Ecclesiæ folio, & Apostolica po- testatis plenitudine, summa Redemptoris nostri beni- ginitate constituti, ad ea per quæ non solum Urbis no- stræ, sed exterarum quoque nationum, præsertim hæ- riticorum, & impiorum hominum pravitate ab orthodoxæ fidei semitis aberrantium, juventus in pietate ac optimis moribus & disciplinis, ipsiusque fidei cultu educari & instrui, necnon congruis redditibus ad vitæ subsidium, & necessarium suarum sublevamen confoveri valeat, li- benter intendimus, ac in his pastorali officiis nostri cu- ram & sollicitudinem, etiam per unionis beneficiorum Ecclesiasticorum ministerium, vel alias, propter rerum & temporum ratio postulat, favorabiliiter interponimus.

§.1. Cum itaque sicut accepimus Monasterium S. Heliz de Melicania S. Benedicti, vel alterius Ordin. Melit. dice- cessis, quod bon. mem. Innicus Episcopus Portuen. Car- dinalis de Aragona nuncupatus, ex concessione & dis- pensatione Apostolica in commendam ad ejus curâ dum vivet obtinebat, commenda hujusmodi per obitum di- sci Inni Episcopi & Cardinalis, qui nuper apud Sedem Apostolicam debitum naturæ persolvit, cessante, adhuc co quo ante commendam ipsam vacabat, modo vacaverit & vacet ad præsens, ac in Scotiæ Regno, quod nobilissi-

Papa subscr. Publ. Pontif. An. 9. die 4. Decembr.

Edita An. D.

1600.

institutio.

CLEMENS OCTAVIUS.

102
 mun existit, & inter prima que fidem predictam suscep- proprietates & bona dicto Collegio per quoscumque
 perunt, numeratur, jampridem hæresi labefactato non quomodolibet donanda, largienda & relinquenda, eidem
 defini Christi fideles, qui summis conflictati calamitatibus, fidem ipsam tamen retineant, & plerique ex eodem
 Regno profecti, & selegati sub obedientia & devotione S.R.E. persistentes, ad Vrbem predictam, limina SS. Apostolorum visitandi, dictamque Sedem amplectendi & recognoscendi gratia, confluere soleant. In ipfa vero Vrbe, nullus adhuc peculiaris locus, ad puerorum & adolescentium nationis Scotie hujusmodi, qui parentibus orbatis, aut à patria exules, vel bonis suis spoliati, necessario sub sidio & spirituali pabulo indigent, receptionem & educationem, atque in pietate & Christiana religione, necnon bonarum literarum studiis instructionem constitutus reperiatur, ades autem conspectu Ecclesie B. Mariae de Constantinopoli nuncupata, regionis Trivii de dicta Vrbe, juxta viam publicam à duabus, & domum dilecti filii Michaelis Sebastiani ipcolæ ejusdem Vrbis consilientes, & ad Cameram Apostolicam spectantes, quas dilectus filius Andreas de Spinola familiaris continuus communis nosfer ad præsens inhabitat, pro instituendo ibidem Collegio ad usum & receptionem puerorum & adolescentium predicatorum inservire possint. Nos fel. rec. Cælestini, & Honori, aliorumque Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, qui præcipuum hujus nationis curam habuerunt, vestigiis inhærente, ac insigne pietatis opus hujusmodi promovere volentes, & sperantes omnino futurum, ut ipsius Collegii alumni tractu temporis multiplices fructus in dicto Regno ad animarum salutem producere, ac etiam eliminata hæresi collapsum fidei prædictæ cultum, & avitam Religionem in sua patria restituere debeant.

Institutionis dicti Collegii nationis Scotie.

*Affigatio-
natis.*

§. 2. Motu proprio, non ad ipsius Nationis, vel alterius pro ea nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera deliberatione, ac ex certa scientia nostra, ac de Apostolica potestatis plenitudine, in ædibus predictis unum Collegium, Nationis Scotie nuncupandum, in quo juvenes & adolescentes ejusdem Nationis ad id idonei recipi, bonisque moribus ornati, ac vera pietate, sanaque doctrina, & reliquis Christiano homine dignis virtutibus instrui debeant, Apostolica auctoritate perpetuè erigimus & instuiimus.

§. 3. Illique sic erecio & instituto Pro congrua ejus dote, ac commoda illius Rectoris, Oeconomorum, Magistrorum, Præceptorum & scholarium in eo tempore existentium sustentatione, Monasterium prædictum, quod cura animalium & Conventucularum, ac cuius, & illi forsitan annorum fructus, redditus & preventus, centum & quinquaginta ducatorum auri de Camera secundum communem existimationem valorem annuum, ut etiam accepimus non excedunt quovis modo, quem etiam si, ex illo quævis generalis referat, etiam in corpore juris clausa resulteret præsentibus haberi volumus pro expresso, & ex cuiuscumque persona, seu per liberam cessionem cuiusvis de illius regimine & administratione in Romana Curia vel extra eam, etiam coram Notario publico & testibus sp̄te facta vaceat, etiamsi tanto tempore vacaverit quod ejus provisio juxta Lateranen. statuta Concilii ad Sedem prædictam legitimè devoluta existat, & illa ex quavis causa ad Sedem eandem specialiter vel generaliter pertineat, ac de illo consistorialiter disponi cōsueverit seu debeat, necnon super eisdem regimine & administratione inter aliquos lis, cuius statu etiam præsentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisa (dummodo tempore dat, præsentium predicto Monasterio, de Abbatie provisum aut illud alteri commendatum canonice non existat) cum annexis hujusdi, ac omnibus iuribus, membris & pertinentiis suis auctoritate & tenore prædictis etiā perpetuè unimus, annemus & incorporamus. Ades vero prædictas similiter cum adjacentiis ac iuribus & pertinentiis suis universis, necnon unam vineam prope & extra portam S. Sebastiani, etiam de Vrbe, juxta bona dilectorū filiorū Aetili Lucii Medici, & Petri Balaclis ac Antonii Mariae de Frascato, seu forsitan alios veriores confines positū, & olim ad quendam Hugonem Grephege, nunc vero dictam Cameram spectantes, ab ipsa Camera eisdem auctoritate & tenore missariis ad executionem decimatarum, aliorumque onerū similiter perpetuè separamus & dismembramus, illasque prædictorum pro tempore deputatis, ne quarumvis literarū sic separatas & dismembratas, necnon quæcumque alia res leuis sub quibuscumque tenoribus & formis concessarū praetextu,